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Yttrande

Helsingborgs tingsrätt Datum 

2023-11-13 

 

 

Diarienummer 

THE 2023/351  

 

 

 

Justitiedepartementet 
Enheten för domstols- och åklagarfrågor 

 

 

Yttrande över utkast till lagrådsremiss 

Helsingborgs tingsrätt har fått tillfälle att lämna synpunkter över utkast till 

lagrådsremissen ”Bättre möjligheter att verkställa frihetsberövanden”. Tings-

rätten har tidigare yttrats sig över det betänkande som ligger till grund för 

förslagen, betänkandet ”Bättre möjligheter att verkställa frihetsberövanden” 

(SOU 2022:50). De synpunkter som tingsrätten då lyfte fram kvarstår. 

Vid granskningen av utkastet till lagrådsremiss har tingsrättens fokus varit 

på de delar där förslaget avviker från vad som föreslogs i det ovan nämnda 

betänkandet. Tingsrätten har i dessa delar inga ytterligare synpunkter än vad 

som lyftes fram i yttrandet över betänkandet. 

Tingsrätten vill dock återigen framhålla att möjligheten att använda hemliga 

tvångsmedel för att lokalisera anhållna, häktade och dömda kommer att 

medföra ett ökat antal ärenden vid domstolarna. Om ärenden om hemliga 

tvångsmedel för att lokalisera dömda ska hanteras av den tingsrätt som med-

delat domen ställer det också krav på att alla domstolar, större som mindre, 

har en organisation som kan hantera även dessa ärenden. Som nämndes i 

tingsrättens yttrande över betänkandets förslag bör också det nu aktuella 

förslaget ses i ljuset av tidigare genomförda ändringar vad gäller hemliga 

tvångsmedel. Det behöver dessutom ses i ljuset av övriga ändringar som ge-

nomförts och som aviserats i det kommande på det straffrättsliga området. 

Sammantaget kan man se och förvänta sig en ökning av antalet ärenden som 

ska hanteras skyndsamt, något som innebär ett behov av ökade resurser för 

domstolarna. Utan sådana ökade resurser kommer domstolarna att behöva 

prioritera, även bland prioriterade ärenden. 

 

 

 

Lennart Johansson 

 

    /Daniel Fedeli 

 

 

      

I handläggningen av ärendet har lagmannen Lennart Johansson och admi-

nistrativa assessorn Daniel Fedeli (föredragande) deltagit. 
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